1

证券代码：600601   证券简称：方正科技   编号：临 2017-024

方正科技集团股份有限公司

关于控股股东继续开展融资融券业务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

2017 年 9 月 29 日，方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公

司”）接到控股股东北大方正信息产业集团有限公司（以下简称“方正信产”）的

通知，近日，方正信产已经终止在中信证券股份有限公司北京总部营业部（以下

简称“中信证券”）开展的融资融券业务（方正信产在中信证券开展融资融券业务

情况详见公司公告 2014-048 号），前期因开展融资融券业务转入中信证券客户信

用担保户中的公司股份已经全部转回到方正信产普通账户。

方正信产与中信建投证券股份有限公司北京丹棱街营业部（以下简称“中信

建投”）继续开展融资融券业务，截至目前，方正信产将持有的公司股份

131,480,000 股转入中信建投客户信用担保户中，该部分股份所有权未发生转移，

方正信产持有的公司剩余其他股份均在方正信产普通账户中。

方正信产目前经营稳定，现金流充裕，有足够的偿还能力，能够采取必要措

施防控各类风险。

截至本公告日，方正信产持有公司股份 255,613,016 股，占公司总股本的

11.65%，其中通过开展融资融券业务将 131,480,000 股转入中信建投证券客户信

用担保账户，占其持有公司股份数量的 51.44%，占公司总股本的 5.99%。

2

特此公告。

  方正科技集团股份有限公司董事会

2017 年 9 月 30 日